
Sprawozdanie z wycieczki na trasie Drohiczyn – Koryciny,  

zorganizowanej przez Koło nr 6. PZERiI w Granicy w dniu 16. lipca 2024 r. 
 

Wycieczka organizowana ze środków własnych i dotacji z Gminy Michałowice. Wydatki  

z dotacji stanowiły 50,13% kosztów całkowitych wycieczki. W wycieczce wzięło udział  

33. członków koła nr 6. w Granicy oraz  2. członków z koła nr 7. w Komorowie Sołectwie i 2. osoby 

niezrzeszone z Komorowa. 
 

 
Wycieczkę rozpoczęliśmy od zwiedzenia Muzeum Diecezjalnego im. Jana Pawła II w Drohiczynie. 

 
 

Muzeum Diecezjalne im. Jana Pawła II w Drohiczynie mieści się w zabytkowym gmachu 

dawnego klasztoru franciszkańskiego przy ul. Kraszewskiego 4, zajmując niemal w całości jego dolną 

kondygnację. W 12 pomieszczeniach o łącznej powierzchni ponad 500 m2 zgromadzono pokaźną ilość 

eksponatów (samych zabytkowych szat liturgicznych i tkanin jest ponad 100). Chociaż nie ma tu zbyt 

wielu dzieł sztuki autorstwa znanych artystów, ani też przedmiotów o wielkiej wartości materialnej,  

to pod względem historycznym zbiory należą do najbogatszych w tej części Polski. Niektóre  

z eksponatów stanowią prawdziwe unikaty. 
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Monstrancja obozowa wykonana ze szczątków brytyjskiego samolotu zestrzelonego przez Niemców  

w czasie Powstania Warszawskiego oraz kielich mszalny sybiraków (podgrzewany dwoma duszami). 

     
Przykłady pięknie haftowanych ornatów i Monstrancja Jabłonowskich  (XVIII w.) 

 Jest również sala papieska z fotelem, na którym w 1999 r. zasiadał w Drohiczynie Jan Paweł II, 

z obrazami, pamiątkowymi medalami i monetami, okolicznościowymi znaczkami i pocztówkami.  

W innych salach można zobaczyć argentalia: kielichy, relikwiarze, monstrancje Jabłonowskich, 

Sapiehów, Radziwiłłów, pacyfikały, tace, lichtarze, bogato zdobione i haftowane ornaty, zabytkowe 

rzeźby i obrazy, a także oryginalne dokumenty królewskie podpisane przez Władysława IV,  

Jana Kazimierza i Augusta II. 
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Zwiedziliśmy następnie Katedrę Trójcy Przenajświętszej w Drohiczynie – to świątynia 

rzymskokatolicka, wybudowana została w latach 1696–1709 w stylu barokowym. Dawniej pełniła 

funkcję kościoła klasztornego zakonu Jezuitów. 

Niestety nie mogliśy zwiedzić prawosławnej cerkwi pod wezwaniem św. Mikołaja – zbudowanej 

w 1792 r. z fundacji Konstancji z Kuczyńskich i Jakuba Ciecierskiego jako unicka pod wezwaniem  

św. Mikołaja dla klasztoru zakonu bazylianów. Obejrzeliśmy jedynie cerkiew z zewnątrz. 

Następnym punktem była Góra Zamkowa – to miejsce bardzo malownicze, bowiem wznosi się 

z jednej strony ponad miastem, jednak co ważniejsze, z drugiej strony góruje ponad pięknie 

meandrującym tu Bugiem. Toteż widok z Góry Zamkowej na Bug i zalesiony płaskowyż jest wspaniały, 

ale i cudny jest pejzaż znad Bugu właśnie na wzgórze już tylko z nazwy zamkowe. 

 
Po kilku godzinach spędzonych w Drohiczynie wyruszyliśmy do Korycin, aby poznać Ziołowy 

Zakątek Podlasia – to unikatowy w skali świata obiekt agroturystyczny położony w samym sercu 

najczystszego regionu Polski, Podlasia. Na powierzchni prawie 20 ha skupia bogatą kulturę i tradycję 

tego obszaru. Można znaleźć tu charakterystyczne dla regionu zabudowy, rękodzieło, a przede 

wszystkim wszechobecne zioła. 

 W otoczeniu ziół i ich niezwykłego aromatu przemierzaliśmy ścieżkami edukacyjnymi Podlaski 

Ogród Botaniczny, którego kolekcja liczy ponad 1500 gatunków roślin, położonych na obszarze  

12 hektarów. 

 Na terenie  Ziołowego Zakątka mieści się też wyjątkowy zabytek – XVII-wieczny, drewniany 

kościół, który zrekonstruowany został wraz z ziołowym ogrodem biblijnym.  Kościół pod wezwaniem 

Matki Boskiej Jagodnej umiejscowiony jest niedaleko klimatycznego rosarium z ponad 150 gatunkami 

róż. 

 Na terenie Ziołowego Zakątka prowadzony jest ekologiczny warzywnik, gdzie warzywa 

uprawiane są w sposób organiczny, w oparciu o tradycyjne metody stosowane na tych ziemiach przed 

laty. Dania serwowane w dostępnej dla gości Karczmie przygotowywane są właśnie w oparciu  

o składniki z tego miejsca oraz całą masę aromatycznych ziół i ekologicznych przypraw. W kuchni 

wykorzystywane są także jajka od hodowanych tu kur, wyroby mleczne od tutejszych krów, a także 

dzikie rośliny jadalne. Składniki potraw zbierane są również w okolicznych lasach i na polach tak, jak 

było to kiedyś. 

 W tutejszym ogrodzie zaskakuje ilość zakamarków i wąskich leśnych ścieżek, wokół których 

rozkwitają piękne, rzadkie rośliny, a sam ogród urzeka wielobarwnością roślin i ich magicznym 

aromatem. Wśród drzew można się natknąć między innymi na drewniany, tradycyjny domek szeptuchy, 

krąg z roślinami aromatycznymi czy zakątek czosnkowej aromaterapii, gdzie można w naturalny sposób 

oczyścić swoje płuca i układ oddechowy. W lesie znajduje się również klimatyczna leśniczówka, gdzie 

spróbować można specjałów zrobionych z ziół i surowców zebranych w okolicznych lasach, jak również 

zasmakować wybornej dziczyzny. 
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Zwiedzanie zakończyliśmy obiadem w miejscowej karczmie, po którym nastąpił powrót do domu. 

 


